
VIERNES 30 DE AGOSTO DE 2024Pág. 196 B.O.C.M. Núm. 207

B
O

C
M

-2
02

40
83

0-
42

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Educación, Ciencia y Universidades

42 ORDEN 3454/2024, de 8 de agosto, del Consejero de Educación, Ciencia y Uni-
versidades, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas para la contrata-
ción de personal investigador predoctoral en formación de 2023.

Mediante la Orden 2053/2022, de 19 de julio, de la Vicepresidencia, Consejería de
Educación y Universidades, se establecieron las bases reguladoras de las ayudas para la
contratación de personal investigador predoctoral en formación y mediante la Or-
den 5067/2023, de 27 de diciembre, del Consejero de Educación, Ciencia y Universidades,
se aprobó la convocatoria de ayudas para la contratación de personal investigador predoc-
toral en formación, cuyo extracto se publicó en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID de 15 de enero de 2024.

Nombrada y reunida, la comisión de evaluación, de conformidad con lo dispuesto en
el artículo 19 de la citada Orden 2053/2022, de 19 de julio, estableció la prelación entre las
solicitudes presentadas de acuerdo con los criterios especificados en dicho artículo y tenien-
do en cuenta las disponibilidades presupuestarias existentes.

Dictada la propuesta de resolución provisional y definitiva por el órgano instructor, ha-
biendo sido examinadas por la comisión de evaluación las alegaciones formuladas, y acep-
tadas por los interesados las ayudas propuestas, de conformidad con lo previsto en los artícu-
los 16.3 y 21 de la Orden 2053/2022, de 19 de julio, y el Decreto 248/2023, de 11 de octubre,
del Consejo de Gobierno, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de
Educación, Ciencia y Universidades,

DISPONGO

Primero

Conceder las ayudas a los beneficiarios que se citan en el Anexo I de esta Orden para
financiar la contratación de doscientos cincuenta contratos de personal investigador predoc-
toral en formación por un importe de 29.157.592,75 euros con cargo al subconcepto 78200
del programa 466A del Presupuesto de Gastos de la Comunidad de Madrid distribuido de la
siguiente manera:

2024 2025 2026 2027 

7.020.547,40 € 7.020.547,40 € 6.718.443,53 € 8.398.054,42 € 

La Comunidad de Madrid aportará para la financiación de cada contrato 110.630,38 euros,
con la distribución anual reflejada en la siguiente tabla, destinados a financiar los gastos indica-
dos en el apartado 1 del dispongo decimosexto de la Orden 5067/2023, de 27 de diciembre:

 
CONTRATO ESTANCIA EN EL EXTRANJERO 

2024 25.082,19 € 3.000 € 

2025 25.082,19 € 3.000 € 

2026 26.873,78 € 0 € 

2027 33.592,22 € 0 € 

El pago de la subvención se transferirá por anualidades completas al organismo adju-
dicatario de la ayuda, con carácter previo a la justificación y sin necesidad de constituir ga-
rantía, de acuerdo con lo previsto el artículo 16.1.c) de la Ley 5/1998, de 7 de mayo, de Fo-
mento de la Investigación Científica y la Innovación Tecnológica de la Comunidad de
Madrid. En todo caso, los pagos requerirán la acreditación de encontrarse al corriente en
sus obligaciones tributarias y frente a la Seguridad Social, con la Comunidad de Madrid, así
como en el pago de obligaciones por reintegro.



VIERNES 30 DE AGOSTO DE 2024B.O.C.M. Núm. 207 Pág. 197

B
O

C
M

-2
02

40
83

0-
42

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Segundo

Conceder un plazo de 15 días, contados a partir del día siguiente al de la publicación
de esta Orden en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, para formalizar los
contratos que deberán enviarse a la Dirección General de Investigación e Innovación Tec-
nológica a través del Registro Electrónico General de la Comunidad de Madrid o en los de-
más registros electrónicos previstos en el artículo 16.4.a) de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del Procedimiento Administrativo Común dirigiendo las solicitudes, escritos y
comunicaciones a la Consejería de Educación, Ciencia y Universidades.

En el contrato deberá figurar la fecha de incorporación al centro de trabajo, que se en-
contrará dentro de los cuatro meses a contar desde el día siguiente al de notificación de la
resolución de concesión.

La fecha de incorporación que figure en el contrato de trabajo es la fecha de inicio y
ejecución de la ayuda. La incorporación a su centro de trabajo deberá producirse el primer
día del mes que corresponda, dentro del plazo de 4 meses establecido en el párrafo anterior.

Tercero

Desestimar el resto de solicitudes presentadas que no figuren en el Anexo I y que pre-
viamente no hayan sido desistidas.

Cuarto

Establecer la lista de reserva de las solicitudes desestimadas que figura en el Anexo II.
Las solicitudes están ordenadas por área de conocimiento y puntuación, incluyendo la razón
social, el NIF de la entidad solicitante y la referencia del expediente, para que, en virtud de
lo establecido en el apartado 9 del dispongo undécimo de la Orden 5067/2023, de 27 de di-
ciembre, de la Consejería de Educación, Ciencia y Universidades, se pueda acordar una nue-
va concesión al solicitante o solicitantes incluidos en dicha lista sin necesidad de realizar una
nueva convocatoria.

Quinto

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer re-
curso potestativo de reposición ante el Consejero de Educación, Ciencia y Universidades, en
el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación en el BOLETÍN OFICIAL
DE LA COMUNIDAD DE MADRID, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Adminis-
traciones Públicas, o directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid, de acuerdo con lo
dispuesto en los artículos 19 y 20 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Juris-
dicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, a partir del día siguiente a la
publicación de la presente Orden en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID,
sin perjuicio de cuantos otros recursos se estime oportuno deducir.

Madrid, a 8 de agosto de 2024.

El Consejero de Educación, Ciencia y Universidades,
EMILIO VICIANA DURO



VIERNES 30 DE AGOSTO DE 2024Pág. 198 B.O.C.M. Núm. 207

B
O

C
M

-2
02

40
83

0-
42

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 
SOLICITUDES PROPUESTAS PARA CONCESIÓN 

RAZÓN SOCIAL SOLICITANTE 
NIF 

SOLICITANTE REFERENCIA 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/BIO-29516 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/BIO-30031 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/BIO-30193 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/BIO-30228 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/BIO-30473 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/COM-30114 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/COM-30230 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/ECO-29443 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/ECO-29497 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/ECO-29720 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/ECO-29837 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/ECO-30217 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/ECO-30425 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/ECO-30448 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/ECO-30481 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/PH-HUM-29465 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/SAL-GL-29485 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/SAL-GL-29621 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/SAL-GL-29699 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/SAL-GL-29714 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/SAL-GL-29725 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/SAL-GL-29737 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/SAL-GL-29871 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/SAL-GL-29915 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/SAL-GL-29969 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/SAL-GL-30000 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/SAL-GL-30096 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/SAL-GL-30103 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/SAL-GL-30130 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/SAL-GL-30162 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/SAL-GL-30443 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/SAL-GL-30553 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/TEC-29505 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/TEC-29607 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/TEC-29997 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/TEC-30167 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/TEC-30299 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/TEC-30307 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/TEC-30366 

Centro de Investigaciones Energéticas, Medioambientales y Tecnológicas Q2820002J PIPF-2023/SAL-GL-30813 

Centro de Investigaciones Energéticas, Medioambientales y Tecnológicas Q2820002J PIPF-2023/SAL-GL-29800 

Fundación Centro Nacional de Investigaciones Cardiovasculares Carlos III G82316753 PIPF-2023/SAL-GL-29818 

Fundación Centro Nacional de Investigaciones Cardiovasculares Carlos III G82316753 PIPF-2023/SAL-GL-29930 

Fundación Centro Nacional de Investigaciones Cardiovasculares Carlos III G82316753 PIPF-2023/SAL-GL-29932 

Fundación Centro Nacional de Investigaciones Cardiovasculares Carlos III G82316753 PIPF-2023/SAL-GL-30801 

Fundación Centro Nacional de Investigaciones Cardiovasculares Carlos III G82316753 PIPF-2023/SAL-GL-31131 

Fundación Centro Nacional de Investigaciones Oncológicas Carlos III G81972242 PIPF-2023/BIO-29766 

Fundación Centro Nacional de Investigaciones Oncológicas Carlos III G81972242 PIPF-2023/SAL-GL-29486 

Fundación Centro Nacional de Investigaciones Oncológicas Carlos III G81972242 PIPF-2023/SAL-GL-29578 

Fundación Centro Nacional de Investigaciones Oncológicas Carlos III G81972242 PIPF-2023/SAL-GL-30516 

Fundación Centro Nacional de Investigaciones Oncológicas Carlos III G81972242 PIPF-2023/SAL-GL-30611 

Fundación Centro Nacional de Investigaciones Oncológicas Carlos III G81972242 PIPF-2023/SAL-GL-30995 

Fundación Centro Nacional de Investigaciones Oncológicas Carlos III G81972242 PIPF-2023/SAL-GL-31069 

Fundación Centro Nacional de Investigaciones Oncológicas Carlos III G81972242 PIPF-2023/SAL-GL-31193 

Fundación IMDEA Agua G84912732 PIPF-2023/ECO-30804 

Fundación IMDEA Alimentación G84912724 PIPF-2023/BIO-30180 

Fundación IMDEA Alimentación G84912724 PIPF-2023/SAL-GL-30783 

Fundación IMDEA Energía G84912716 PIPF-2023/BIO-29791 

Fundación IMDEA Energía G84912716 PIPF-2023/ECO-29763 

Fundación IMDEA Energía G84912716 PIPF-2023/ECO-29909 

Fundación IMDEA Energía G84912716 PIPF-2023/ECO-31169 

Fundación IMDEA Energía G84912716 PIPF-2023/ECO-31189 



VIERNES 30 DE AGOSTO DE 2024B.O.C.M. Núm. 207 Pág. 199

B
O

C
M

-2
02

40
83

0-
42

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

RAZÓN SOCIAL SOLICITANTE 
NIF 

SOLICITANTE 
REFERENCIA 

Fundación IMDEA Materiales G84908953 PIPF-2023/TEC-29626 

Fundación IMDEA Nanociencia G84909068 PIPF-2023/SAL-GL-29520 

Fundación IMDEA Networks G84912708 PIPF-2023/COM-31147 

Fundación IMDEA Networks G84912708 PIPF-2023/COM-31195 

Fundación Instituto de Investigación Sanitaria de la Fundación Jiménez Díaz G85874949 PIPF-2023/SAL-GL-29681 

Fundación Instituto de Investigación Sanitaria de la Fundación Jiménez Díaz G85874949 PIPF-2023/SAL-GL-30654 

Fundación Instituto de Investigación Sanitaria de la Fundación Jiménez Díaz G85874949 PIPF-2023/SAL-GL-30926 

Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Gregorio Marañón G83195305 PIPF-2023/SAL-GL-30591 

Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Puerta de Hierro G83726968 PIPF-2023/SAL-GL-29762 

Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario 12 de Octubre G83727016 PIPF-2023/BIO-29446 

Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario 12 de Octubre G83727016 PIPF-2023/SAL-GL-29448 

Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario 12 de Octubre G83727016 PIPF-2023/SAL-GL-29460 

Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario 12 de Octubre G83727016 PIPF-2023/SAL-GL-31039 

Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario Clínico San Carlos G83727115 PIPF-2023/SAL-GL-29532 

Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario Clínico San Carlos G83727115 PIPF-2023/SAL-GL-29636 

Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario Clínico San Carlos G83727115 PIPF-2023/SAL-GL-30377 

Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario Clínico San Carlos G83727115 PIPF-2023/SAL-GL-30461 

Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario Clínico San Carlos G83727115 PIPF-2023/SAL-GL-30501 

Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario Clínico San Carlos G83727115 PIPF-2023/SAL-GL-30910 

Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario de La Princesa G83727081 PIPF-2023/SAL-GL-30092 

Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario de La Princesa G83727081 PIPF-2023/SAL-GL-30647 

Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario de La Princesa G83727081 PIPF-2023/SAL-GL-30800 

Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario La Paz G83727057 PIPF-2023/SAL-GL-29945 

Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario La Paz G83727057 PIPF-2023/SAL-GL-30428 

Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario Ramón y Cajal G83726984 PIPF-2023/SAL-GL-30595 

Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario Ramón y Cajal G83726984 PIPF-2023/SAL-GL-31112 

Instituto de Salud Carlos III Q2827015E PIPF-2023/SAL-GL-30376 

Instituto de Salud Carlos III Q2827015E PIPF-2023/SAL-GL-30586 

Instituto de Salud Carlos III Q2827015E PIPF-2023/SAL-GL-30662 

Instituto de Salud Carlos III Q2827015E PIPF-2023/SAL-GL-31005 

Universidad Antonio de Nebrija A78094158 PIPF-2023/PH-HUM-30387 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/ECO-29556 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/ECO-30555 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/ECO-30898 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/ECO-30975 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/ECO-31000 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/PH-HUM-29678 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/PH-HUM-29861 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/PH-HUM-29880 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/PH-HUM-29888 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/PH-HUM-30224 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/PH-HUM-30304 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/PH-HUM-30520 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/PH-HUM-30837 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/PH-HUM-30983 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/PH-HUM-31007 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/SAL-GL-29643 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/SAL-GL-29648 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/SAL-GL-29726 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/SAL-GL-29901 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/SAL-GL-30119 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/SAL-GL-30122 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/TEC-29700 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/TEC-29840 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/TEC-29920 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/TEC-30164 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/TEC-30683 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/TEC-30853 

Universidad Carlos III de Madrid Q2818029G PIPF-2023/COM-29487 

Universidad Carlos III de Madrid Q2818029G PIPF-2023/COM-29858 

Universidad Carlos III de Madrid Q2818029G PIPF-2023/COM-30534 

Universidad Carlos III de Madrid Q2818029G PIPF-2023/COM-30702 

Universidad Carlos III de Madrid Q2818029G PIPF-2023/PH-HUM-29994 

Universidad Carlos III de Madrid Q2818029G PIPF-2023/PH-HUM-30233 



VIERNES 30 DE AGOSTO DE 2024Pág. 200 B.O.C.M. Núm. 207

B
O

C
M

-2
02

40
83

0-
42

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

RAZÓN SOCIAL SOLICITANTE 
NIF 

SOLICITANTE 
REFERENCIA 

Universidad Carlos III de Madrid Q2818029G PIPF-2023/PH-HUM-30432 

Universidad Carlos III de Madrid Q2818029G PIPF-2023/SAL-GL-29913 

Universidad Carlos III de Madrid Q2818029G PIPF-2023/TEC-30589 

Universidad Carlos III de Madrid Q2818029G PIPF-2023/TEC-30845 

Universidad Carlos III de Madrid Q2818029G PIPF-2023/TEC-30891 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/BIO-29559 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/BIO-29632 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/BIO-30050 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/BIO-30075 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/BIO-30928 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/COM-30051 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/COM-30067 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/COM-30113 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/COM-30410 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/COM-30536 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/ECO-29442 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/ECO-29702 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/ECO-30212 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/ECO-30239 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/ECO-30243 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/ECO-30282 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/ECO-30363 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/ECO-30526 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/ECO-30541 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/ECO-30681 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/ECO-30707 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-29558 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-29610 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-29757 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-29789 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-29890 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-29948 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-29982 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-30062 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-30227 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-30331 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-30359 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-30412 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-30455 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-30478 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-30493 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-30514 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-30531 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-30542 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-30577 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-30618 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-30710 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-30716 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-30750 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-30758 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-30790 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-30911 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-31114 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-31157 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/SAL-GL-29484 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/SAL-GL-29572 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/SAL-GL-29659 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/SAL-GL-29670 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/SAL-GL-29675 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/SAL-GL-29682 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/SAL-GL-29776 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/SAL-GL-30056 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/SAL-GL-30578 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/SAL-GL-30582 



VIERNES 30 DE AGOSTO DE 2024B.O.C.M. Núm. 207 Pág. 201

B
O

C
M

-2
02

40
83

0-
42

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

RAZÓN SOCIAL SOLICITANTE 
NIF 

SOLICITANTE 
REFERENCIA 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/SAL-GL-30665 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/SAL-GL-30680 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/SAL-GL-30688 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/SAL-GL-30706 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/SAL-GL-30736 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/SAL-GL-30737 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/SAL-GL-30746 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/SAL-GL-30761 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/SAL-GL-30785 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/SAL-GL-30788 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/TEC-29694 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/TEC-29931 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/TEC-29963 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/TEC-30208 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/TEC-30404 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/TEC-30588 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/TEC-31086 

Universidad de Alcalá Q2818018J PIPF-2023/COM-29584 

Universidad de Alcalá Q2818018J PIPF-2023/COM-29922 

Universidad de Alcalá Q2818018J PIPF-2023/COM-30297 

Universidad de Alcalá Q2818018J PIPF-2023/ECO-29573 

Universidad de Alcalá Q2818018J PIPF-2023/ECO-29772 

Universidad de Alcalá Q2818018J PIPF-2023/ECO-30383 

Universidad de Alcalá Q2818018J PIPF-2023/PH-HUM-29846 

Universidad de Alcalá Q2818018J PIPF-2023/PH-HUM-30221 

Universidad de Alcalá Q2818018J PIPF-2023/PH-HUM-30648 

Universidad de Alcalá Q2818018J PIPF-2023/PH-HUM-30893 

Universidad de Alcalá Q2818018J PIPF-2023/PH-HUM-30922 

Universidad de Alcalá Q2818018J PIPF-2023/PH-HUM-30943 

Universidad de Alcalá Q2818018J PIPF-2023/PH-HUM-31134 

Universidad de Alcalá Q2818018J PIPF-2023/SAL-GL-30491 

Universidad de Alcalá Q2818018J PIPF-2023/SAL-GL-30621 

Universidad de Alcalá Q2818018J PIPF-2023/SAL-GL-30658 

Universidad de Alcalá Q2818018J PIPF-2023/SAL-GL-31143 

Universidad Nacional de Educación a Distancia Q2818016D PIPF-2023/ECO-31075 

Universidad Nacional de Educación a Distancia Q2818016D PIPF-2023/PH-HUM-31164 

Universidad Politécnica de Madrid Q2818015F PIPF-2023/BIO-29939 

Universidad Politécnica de Madrid Q2818015F PIPF-2023/BIO-29851 

Universidad Politécnica de Madrid Q2818015F PIPF-2023/BIO-30966 

Universidad Politécnica de Madrid Q2818015F PIPF-2023/COM-30748 

Universidad Politécnica de Madrid Q2818015F PIPF-2023/COM-30850 

Universidad Politécnica de Madrid Q2818015F PIPF-2023/ECO-29867 

Universidad Politécnica de Madrid Q2818015F PIPF-2023/PH-HUM-29461 

Universidad Politécnica de Madrid Q2818015F PIPF-2023/PH-HUM-31043 

Universidad Politécnica de Madrid Q2818015F PIPF-2023/SAL-GL-30550 

Universidad Politécnica de Madrid Q2818015F PIPF-2023/SAL-GL-31061 

Universidad Politécnica de Madrid Q2818015F PIPF-2023/TEC-30981 

Universidad Politécnica de Madrid Q2818015F PIPF-2023/TEC-31167 

Universidad Rey Juan Carlos Q2803011B PIPF-2023/BIO-31144 

Universidad Rey Juan Carlos Q2803011B PIPF-2023/COM-31063 

Universidad Rey Juan Carlos Q2803011B PIPF-2023/COM-31090 

Universidad Rey Juan Carlos Q2803011B PIPF-2023/ECO-29952 

Universidad Rey Juan Carlos Q2803011B PIPF-2023/ECO-31010 

Universidad Rey Juan Carlos Q2803011B PIPF-2023/SAL-GL-30329 

Universidad Rey Juan Carlos Q2803011B PIPF-2023/SAL-GL-30668 

Universidad Rey Juan Carlos Q2803011B PIPF-2023/TEC-30883 

Universidad San Pablo CEU G28423275 PIPF-2023/SAL-GL-29613 

Universidad San Pablo CEU G28423275 PIPF-2023/SAL-GL-30638 

Universidad San Pablo CEU G28423275 PIPF-2023/SAL-GL-30855 

Universidad San Pablo CEU G28423275 PIPF-2023/SAL-GL-31091 

  



VIERNES 30 DE AGOSTO DE 2024Pág. 202 B.O.C.M. Núm. 207

B
O

C
M

-2
02

40
83

0-
42

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO II 
LISTA DE RE SERVA DE SOLICITUDES DESESTIMADAS 

RAZÓN SOCIAL SOLICITANTE 
NIF 

SOLICITANTE REFERENCIA NOTA 

Biotecnología y agroalimentación BIO 

Fundación IMDEA Alimentación G84912724 PIPF-2023/BIO-31099 8,360 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/BIO-30581 8,360 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/BIO-30557 8,355 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/BIO-29935 8,355 

Universidad Politécnica de Madrid Q2818015F PIPF-2023/BIO-30866 8,355 

Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario de La Princesa G83727081 PIPF-2023/BIO-30348 8,335 

Universidad de Alcalá Q2818018J PIPF-2023/BIO-30703 8,300 

Universidad Carlos III de Madrid Q2818029G PIPF-2023/BIO-30685 8,300 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/BIO-30214 8,240 

Fundación IMDEA Alimentación G84912724 PIPF-2023/BIO-30533 8,220 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/BIO-29928 8,160 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/BIO-29946 8,135 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/BIO-30157 8,125 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/BIO-29838 8,105 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/BIO-30381 8,065 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/BIO-31045 8,065 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/BIO-29447 8,050 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/BIO-30207 7,990 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/BIO-30290 7,985 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/BIO-30572 7,980 

Universidad de Alcalá Q2818018J PIPF-2023/BIO-30137 7,920 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/BIO-29711 7,915 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/BIO-30796 7,870 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/BIO-30205 7,865 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/BIO-29957 7,850 

Instituto de Salud Carlos III Q2827015E PIPF-2023/BIO-30145 7,835 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/BIO-30226 7,820 

Universidad de Alcalá Q2818018J PIPF-2023/BIO-30429 7,680 

Universidad Politécnica de Madrid Q2818015F PIPF-2023/BIO-30913 7,675 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/BIO-29906 7,625 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/BIO-30080 7,590 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/BIO-29474 7,555 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/BIO-30416 7,490 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/BIO-29633 7,435 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/BIO-30081 7,425 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/BIO-30951 7,420 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/BIO-30391 7,415 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/BIO-30153 7,345 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/BIO-30436 7,340 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/BIO-30316 7,195 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/BIO-30202 7,065 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/BIO-30229 7,005 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/BIO-30324 6,950 

Fundación IMDEA Nanociencia G84909068 PIPF-2023/BIO-31064 6,160 

Universidad Politécnica de Madrid Q2818015F PIPF-2023/BIO-30700 6,050 

Comunicaciones y transición digital COM 

Fundación IMDEA Networks G84912708 PIPF-2023/COM-29966 8,285 

Universidad de Alcalá Q2818018J PIPF-2023/COM-29767 8,275 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/COM-30825 8,275 

Fundación IMDEA Materiales G84908953 PIPF-2023/COM-31081 8,265 

Universidad Carlos III de Madrid Q2818029G PIPF-2023/COM-31001 8,180 

Universidad de Alcalá Q2818018J PIPF-2023/COM-30667 8,180 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/COM-30192 8,045 

Universidad Politécnica de Madrid Q2818015F PIPF-2023/COM-30822 7,985 

Universidad Politécnica de Madrid Q2818015F PIPF-2023/COM-30984 7,980 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/COM-29857 7,920 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/COM-29998 7,870 

Universidad de Alcalá Q2818018J PIPF-2023/COM-30469 7,860 

Universidad Carlos III de Madrid Q2818029G PIPF-2023/COM-30523 7,850 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/COM-30166 7,840 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/COM-29665 7,825 



VIERNES 30 DE AGOSTO DE 2024B.O.C.M. Núm. 207 Pág. 203

B
O

C
M

-2
02

40
83

0-
42

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

RAZÓN SOCIAL SOLICITANTE 
NIF 

SOLICITANTE 
REFERENCIA NOTA 

Universidad Politécnica de Madrid Q2818015F PIPF-2023/COM-30439 7,765 

Universidad de Alcalá Q2818018J PIPF-2023/COM-30632 7,710 

Universidad Politécnica de Madrid Q2818015F PIPF-2023/COM-30726 7,695 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/COM-30441 7,660 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/COM-29908 7,660 

Universidad Carlos III de Madrid Q2818029G PIPF-2023/COM-30071 7,590 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/COM-29874 7,575 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/COM-29822 7,540 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/COM-30857 7,500 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/COM-30030 7,460 

Universidad Rey Juan Carlos Q2803011B PIPF-2023/COM-30958 7,415 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/COM-30768 7,390 

Universidad Politécnica de Madrid Q2818015F PIPF-2023/COM-29802 7,335 

Universidad Rey Juan Carlos Q2803011B PIPF-2023/COM-30659 7,275 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/COM-30480 7,270 

Fundación IMDEA Software G84908987 PIPF-2023/COM-30558 7,195 

Universidad Politécnica de Madrid Q2818015F PIPF-2023/COM-30930 7,170 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/COM-30255 7,150 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/COM-29975 7,120 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/COM-30294 7,115 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/COM-29787 7,100 

Universidad Rey Juan Carlos Q2803011B PIPF-2023/COM-30962 7,025 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/COM-29583 7,015 

Universidad Politécnica de Madrid Q2818015F PIPF-2023/COM-30629 6,930 

Universidad Politécnica de Madrid Q2818015F PIPF-2023/COM-30964 6,840 

Universidad Politécnica de Madrid Q2818015F PIPF-2023/COM-29715 6,820 

Universidad Carlos III de Madrid Q2818029G PIPF-2023/COM-30323 6,690 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/COM-30554 6,670 

Universidad Carlos III de Madrid Q2818029G PIPF-2023/COM-30326 6,550 

Universidad Carlos III de Madrid Q2818029G PIPF-2023/COM-30178 6,450 

Universidad Nacional de Educación a Distancia Q2818016D PIPF-2023/COM-31207 6,180 

Universidad Carlos III de Madrid Q2818029G PIPF-2023/COM-30940 6,050 

Universidad de Alcalá Q2818018J PIPF-2023/COM-30277 5,390 

Universidad Carlos III de Madrid Q2818029G PIPF-2023/COM-30915 5,320 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/COM-29796 5,130 

Transición ecológica ECO 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/ECO-30597 8,020 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/ECO-29439 7,985 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/ECO-30110 7,950 

Universidad Politécnica de Madrid Q2818015F PIPF-2023/ECO-30711 7,950 

Universidad de Alcalá Q2818018J PIPF-2023/ECO-29597 7,910 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/ECO-30814 7,905 

Universidad Politécnica de Madrid Q2818015F PIPF-2023/ECO-30515 7,900 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/ECO-30352 7,875 

Universidad Carlos III de Madrid Q2818029G PIPF-2023/ECO-30836 7,850 

Universidad de Alcalá Q2818018J PIPF-2023/ECO-30043 7,845 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/ECO-30475 7,810 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/ECO-30997 7,800 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/ECO-30194 7,800 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/ECO-30082 7,785 

Universidad Politécnica de Madrid Q2818015F PIPF-2023/ECO-30766 7,775 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/ECO-30371 7,775 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/ECO-29604 7,770 

Centro de Investigaciones Energéticas, Medioambientales y Tecnológicas Q2820002J PIPF-2023/ECO-30919 7,770 

Fundación IMDEA Energía G84912716 PIPF-2023/ECO-30840 7,750 

Universidad de Alcalá Q2818018J PIPF-2023/ECO-30463 7,715 

Fundación IMDEA Energía G84912716 PIPF-2023/ECO-30903 7,680 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/ECO-30298 7,675 

Universidad de Alcalá Q2818018J PIPF-2023/ECO-30637 7,675 

Universidad Carlos III de Madrid Q2818029G PIPF-2023/ECO-30112 7,675 

Universidad Politécnica de Madrid Q2818015F PIPF-2023/ECO-30781 7,665 

Universidad Rey Juan Carlos Q2803011B PIPF-2023/ECO-30886 7,655 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/ECO-30154 7,630 

Universidad Politécnica de Madrid Q2818015F PIPF-2023/ECO-30199 7,630 



VIERNES 30 DE AGOSTO DE 2024Pág. 204 B.O.C.M. Núm. 207

B
O

C
M

-2
02

40
83

0-
42

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

RAZÓN SOCIAL SOLICITANTE 
NIF 

SOLICITANTE 
REFERENCIA NOTA 

Universidad Nacional de Educación a Distancia Q2818016D PIPF-2023/ECO-30551 7,630 

Universidad Rey Juan Carlos Q2803011B PIPF-2023/ECO-30437 7,595 

Universidad de Alcalá Q2818018J PIPF-2023/ECO-31093 7,595 

Universidad Politécnica de Madrid Q2818015F PIPF-2023/ECO-30842 7,560 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/ECO-29639 7,555 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/ECO-30287 7,535 

Fundación IMDEA Energía G84912716 PIPF-2023/ECO-29937 7,535 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/ECO-29765 7,515 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/ECO-30499 7,510 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/ECO-30420 7,450 

Universidad de Alcalá Q2818018J PIPF-2023/ECO-30727 7,430 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/ECO-30992 7,425 

Universidad de Alcalá Q2818018J PIPF-2023/ECO-30622 7,420 

Universidad Rey Juan Carlos Q2803011B PIPF-2023/ECO-30772 7,405 

Universidad Politécnica de Madrid Q2818015F PIPF-2023/ECO-29841 7,390 

Universidad Rey Juan Carlos Q2803011B PIPF-2023/ECO-29669 7,390 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/ECO-29830 7,360 

Universidad Rey Juan Carlos Q2803011B PIPF-2023/ECO-30564 7,310 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/ECO-29860 7,285 

Universidad de Alcalá Q2818018J PIPF-2023/ECO-30623 7,280 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/ECO-30310 7,250 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/ECO-30296 7,240 

Universidad Politécnica de Madrid Q2818015F PIPF-2023/ECO-30709 7,240 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/ECO-30510 7,215 

Universidad Politécnica de Madrid Q2818015F PIPF-2023/ECO-30901 7,200 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/ECO-30015 7,185 

Universidad de Alcalá Q2818018J PIPF-2023/ECO-31051 7,175 

Universidad Politécnica de Madrid Q2818015F PIPF-2023/ECO-30025 7,165 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/ECO-29512 7,165 

Universidad Politécnica de Madrid Q2818015F PIPF-2023/ECO-30694 7,080 

Universidad Carlos III de Madrid Q2818029G PIPF-2023/ECO-31076 7,080 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/ECO-30890 7,065 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/ECO-30447 7,055 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/ECO-29833 6,995 

Fundación IMDEA Energía G84912716 PIPF-2023/ECO-30780 6,990 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/ECO-31135 6,980 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/ECO-30400 6,970 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/ECO-30805 6,945 

Universidad Politécnica de Madrid Q2818015F PIPF-2023/ECO-30041 6,925 

Universidad Politécnica de Madrid Q2818015F PIPF-2023/ECO-30863 6,905 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/ECO-30613 6,890 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/ECO-29642 6,785 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/ECO-29717 6,760 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/ECO-30347 6,745 

Fundación IMDEA Agua G84912732 PIPF-2023/ECO-30732 6,740 

Universidad de Alcalá Q2818018J PIPF-2023/ECO-30965 6,595 

Fundación IMDEA Agua G84912732 PIPF-2023/ECO-30914 6,500 

Universidad Carlos III de Madrid Q2818029G PIPF-2023/ECO-31060 6,500 

Fundación IMDEA Nanociencia G84909068 PIPF-2023/ECO-29869 6,490 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/ECO-29679 6,470 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/ECO-30471 6,415 

Centro de Investigaciones Energéticas, Medioambientales y Tecnológicas Q2820002J PIPF-2023/ECO-29504 6,400 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/ECO-30004 6,320 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/ECO-30789 6,240 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/ECO-29716 6,165 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/ECO-30497 6,155 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/ECO-30495 6,030 

Universidad Politécnica de Madrid Q2818015F PIPF-2023/ECO-31072 6,030 

Universidad Politécnica de Madrid Q2818015F PIPF-2023/ECO-30985 5,845 

Universidad Politécnica de Madrid Q2818015F PIPF-2023/ECO-30979 5,765 

Procesos humanos y sociales PH-HUM 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-30645 8,450 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-30792 8,440 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-30045 8,440 



VIERNES 30 DE AGOSTO DE 2024B.O.C.M. Núm. 207 Pág. 205

B
O

C
M

-2
02

40
83

0-
42

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

RAZÓN SOCIAL SOLICITANTE 
NIF 

SOLICITANTE 
REFERENCIA NOTA 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-30136 8,425 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/PH-HUM-29536 8,420 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/PH-HUM-30608 8,410 

Universidad Carlos III de Madrid Q2818029G PIPF-2023/PH-HUM-30876 8,395 

Universidad de Alcalá Q2818018J PIPF-2023/PH-HUM-30798 8,375 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/PH-HUM-30925 8,375 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/PH-HUM-30869 8,375 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-30592 8,370 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-30477 8,370 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/PH-HUM-30599 8,360 

Universidad de Alcalá Q2818018J PIPF-2023/PH-HUM-30635 8,340 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/PH-HUM-30452 8,310 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/PH-HUM-30105 8,285 

Universidad Carlos III de Madrid Q2818029G PIPF-2023/PH-HUM-30862 8,280 

Universidad Nacional de Educación a Distancia Q2818016D PIPF-2023/PH-HUM-31160 8,270 

Universidad Antonio de Nebrija A78094158 PIPF-2023/PH-HUM-30900 8,255 

Universidad de Alcalá Q2818018J PIPF-2023/PH-HUM-30950 8,250 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-30847 8,235 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-30292 8,230 

Universidad Nacional de Educación a Distancia Q2818016D PIPF-2023/PH-HUM-31166 8,230 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/PH-HUM-29587 8,215 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-30362 8,200 

Universidad Nacional de Educación a Distancia Q2818016D PIPF-2023/PH-HUM-30931 8,200 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-30663 8,180 

Universidad Nacional de Educación a Distancia Q2818016D PIPF-2023/PH-HUM-31065 8,175 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-30176 8,170 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-30670 8,170 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/PH-HUM-31067 8,150 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-29940 8,150 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/PH-HUM-29676 8,145 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-30729 8,140 

Universidad Nacional de Educación a Distancia Q2818016D PIPF-2023/PH-HUM-30065 8,135 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/PH-HUM-29566 8,135 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-30661 8,130 

Universidad Carlos III de Madrid Q2818029G PIPF-2023/PH-HUM-29693 8,120 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-30593 8,105 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/PH-HUM-31056 8,100 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/PH-HUM-29588 8,100 

Universidad de Alcalá Q2818018J PIPF-2023/PH-HUM-30468 8,080 

Universidad Carlos III de Madrid Q2818029G PIPF-2023/PH-HUM-30615 8,080 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-30764 8,040 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-30023 8,020 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-31083 8,020 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/PH-HUM-30895 8,015 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-30941 8,000 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-30571 7,980 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-30317 7,980 

Universidad San Pablo CEU G28423275 PIPF-2023/PH-HUM-30242 7,970 

Universidad Politécnica de Madrid Q2818015F PIPF-2023/PH-HUM-30990 7,960 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-30650 7,955 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-30072 7,955 

Universidad Nacional de Educación a Distancia Q2818016D PIPF-2023/PH-HUM-30832 7,950 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-30006 7,935 

Universidad Politécnica de Madrid Q2818015F PIPF-2023/PH-HUM-30123 7,920 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-30646 7,890 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-30077 7,885 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/PH-HUM-30253 7,860 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/PH-HUM-29958 7,860 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-30610 7,855 

Universidad Politécnica de Madrid Q2818015F PIPF-2023/PH-HUM-30241 7,840 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-30605 7,830 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-30933 7,830 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-30132 7,820 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-29942 7,810 



VIERNES 30 DE AGOSTO DE 2024Pág. 206 B.O.C.M. Núm. 207

B
O

C
M

-2
02

40
83

0-
42

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

RAZÓN SOCIAL SOLICITANTE 
NIF 

SOLICITANTE 
REFERENCIA NOTA 

Universidad Nacional de Educación a Distancia Q2818016D PIPF-2023/PH-HUM-31122 7,790 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/PH-HUM-30036 7,770 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/PH-HUM-30151 7,765 

Universidad Carlos III de Madrid Q2818029G PIPF-2023/PH-HUM-30879 7,745 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-30532 7,735 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-29514 7,720 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/PH-HUM-31074 7,705 

Universidad Politécnica de Madrid Q2818015F PIPF-2023/PH-HUM-30695 7,705 

Universidad San Pablo CEU G28423275 PIPF-2023/PH-HUM-30861 7,700 

Universidad Carlos III de Madrid Q2818029G PIPF-2023/PH-HUM-30265 7,690 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/PH-HUM-31021 7,680 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/PH-HUM-30754 7,670 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-30713 7,670 

Universidad Carlos III de Madrid Q2818029G PIPF-2023/PH-HUM-29844 7,670 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-30402 7,665 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/PH-HUM-30068 7,615 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-30440 7,600 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-30457 7,585 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-29979 7,560 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-30141 7,530 

Universidad de Alcalá Q2818018J PIPF-2023/PH-HUM-30971 7,530 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/PH-HUM-30411 7,515 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/PH-HUM-29596 7,500 

Universidad Carlos III de Madrid Q2818029G PIPF-2023/PH-HUM-30872 7,490 

Universidad Carlos III de Madrid Q2818029G PIPF-2023/PH-HUM-30904 7,470 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/PH-HUM-30692 7,430 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-30087 7,365 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-30222 7,325 

Universidad de Alcalá Q2818018J PIPF-2023/PH-HUM-30880 7,320 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/PH-HUM-29527 7,310 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-30678 7,300 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-30671 7,285 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-30602 7,275 

Universidad Politécnica de Madrid Q2818015F PIPF-2023/PH-HUM-30976 7,260 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-30170 7,250 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-29885 7,235 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-30181 7,230 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/PH-HUM-29756 7,230 

Universidad Nacional de Educación a Distancia Q2818016D PIPF-2023/PH-HUM-31110 7,215 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-30808 7,200 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/PH-HUM-30987 7,190 

Universidad Carlos III de Madrid Q2818029G PIPF-2023/PH-HUM-31019 7,125 

Universidad de Alcalá Q2818018J PIPF-2023/PH-HUM-30339 7,125 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/PH-HUM-30369 7,085 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-29574 7,080 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-30161 7,060 

Universidad de Alcalá Q2818018J PIPF-2023/PH-HUM-31171 7,020 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/PH-HUM-30988 7,010 

Universidad Rey Juan Carlos Q2803011B PIPF-2023/PH-HUM-30367 6,920 

Universidad de Alcalá Q2818018J PIPF-2023/PH-HUM-30991 6,750 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/PH-HUM-29667 6,740 

Universidad Pontificia Comillas de Madrid R2800395B PIPF-2023/PH-HUM-30982 6,635 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-30812 6,530 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-30010 6,510 

Universidad de Alcalá Q2818018J PIPF-2023/PH-HUM-30419 6,505 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/PH-HUM-31012 6,365 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/PH-HUM-30258 6,285 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/PH-HUM-30838 6,130 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/PH-HUM-30026 6,090 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/PH-HUM-29854 5,925 

Universidad Nacional de Educación a Distancia Q2818016D PIPF-2023/PH-HUM-31132 5,920 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/PH-HUM-30328 5,870 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/PH-HUM-30570 4,890 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/PH-HUM-30018 4,660 



VIERNES 30 DE AGOSTO DE 2024B.O.C.M. Núm. 207 Pág. 207

B
O

C
M

-2
02

40
83

0-
42

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

RAZÓN SOCIAL SOLICITANTE 
NIF 

SOLICITANTE 
REFERENCIA NOTA 

Universidad Nacional de Educación a Distancia Q2818016D PIPF-2023/PH-HUM-30827 4,600 

Salud global SAL-GL 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/SAL-GL-29863 8,525 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/SAL-GL-30303 8,525 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/SAL-GL-31070 8,515 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/SAL-GL-31054 8,510 

Universidad de Alcalá Q2818018J PIPF-2023/SAL-GL-31080 8,510 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/SAL-GL-29902 8,510 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/SAL-GL-30308 8,505 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/SAL-GL-29518 8,505 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/SAL-GL-29552 8,500 

Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Gregorio Marañón G83195305 PIPF-2023/SAL-GL-29864 8,495 

Centro de Investigaciones Energéticas, Medioambientales y Tecnológicas Q2820002J PIPF-2023/SAL-GL-29887 8,495 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/SAL-GL-30390 8,490 

Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario Ramón y Cajal G83726984 PIPF-2023/SAL-GL-29660 8,470 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/SAL-GL-30797 8,455 

Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario 12 de Octubre G83727016 PIPF-2023/SAL-GL-29454 8,455 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/SAL-GL-29790 8,450 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/SAL-GL-29548 8,450 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/SAL-GL-29655 8,440 

Universidad Nacional de Educación a Distancia Q2818016D PIPF-2023/SAL-GL-30460 8,440 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/SAL-GL-30249 8,430 

Fundación Instituto de Investigación Sanitaria de la Fundación Jiménez Díaz G85874949 PIPF-2023/SAL-GL-29778 8,430 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/SAL-GL-30262 8,430 

Universidad de Alcalá Q2818018J PIPF-2023/SAL-GL-30664 8,430 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/SAL-GL-29724 8,425 

Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario Clínico San Carlos G83727115 PIPF-2023/SAL-GL-30524 8,410 

Fundación Centro Nacional de Investigaciones Oncológicas Carlos III G81972242 PIPF-2023/SAL-GL-31145 8,410 

Instituto de Salud Carlos III Q2827015E PIPF-2023/SAL-GL-29719 8,400 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/SAL-GL-29542 8,395 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/SAL-GL-30841 8,395 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/SAL-GL-31088 8,380 

Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario La Paz G83727057 PIPF-2023/SAL-GL-30899 8,370 

Instituto de Salud Carlos III Q2827015E PIPF-2023/SAL-GL-30601 8,365 

Universidad Carlos III de Madrid Q2818029G PIPF-2023/SAL-GL-31058 8,360 

Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Puerta de Hierro G83726968 PIPF-2023/SAL-GL-31020 8,360 

Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario Ramón y Cajal G83726984 PIPF-2023/SAL-GL-30735 8,360 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/SAL-GL-30793 8,360 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/SAL-GL-30606 8,340 

Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario 12 de Octubre G83727016 PIPF-2023/SAL-GL-30892 8,310 

Instituto de Salud Carlos III Q2827015E PIPF-2023/SAL-GL-30763 8,310 

Universidad de Alcalá Q2818018J PIPF-2023/SAL-GL-31017 8,310 

Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Puerta de Hierro G83726968 PIPF-2023/SAL-GL-29612 8,310 

Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario La Paz G83727057 PIPF-2023/SAL-GL-29647 8,300 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/SAL-GL-30409 8,300 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/SAL-GL-29568 8,300 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/SAL-GL-29735 8,300 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/SAL-GL-30759 8,290 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/SAL-GL-30219 8,290 

Instituto de Salud Carlos III Q2827015E PIPF-2023/SAL-GL-30094 8,290 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/SAL-GL-30388 8,280 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/SAL-GL-29750 8,280 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/SAL-GL-30566 8,265 

Universidad San Pablo CEU G28423275 PIPF-2023/SAL-GL-30672 8,255 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/SAL-GL-29624 8,240 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/SAL-GL-29794 8,220 

Universidad Rey Juan Carlos Q2803011B PIPF-2023/SAL-GL-30912 8,210 

Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario La Paz G83727057 PIPF-2023/SAL-GL-29742 8,205 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/SAL-GL-30509 8,200 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/SAL-GL-30444 8,190 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/SAL-GL-30819 8,185 

Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Gregorio Marañón G83195305 PIPF-2023/SAL-GL-30127 8,160 

Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario Ramón y Cajal G83726984 PIPF-2023/SAL-GL-30902 8,160 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/SAL-GL-29760 8,155 



VIERNES 30 DE AGOSTO DE 2024Pág. 208 B.O.C.M. Núm. 207

B
O

C
M

-2
02

40
83

0-
42

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

RAZÓN SOCIAL SOLICITANTE 
NIF 

SOLICITANTE 
REFERENCIA NOTA 

Fundación Centro Nacional de Investigaciones Oncológicas Carlos III G81972242 PIPF-2023/SAL-GL-31204 8,150 

Universidad Nacional de Educación a Distancia Q2818016D PIPF-2023/SAL-GL-31187 8,140 

Instituto de Salud Carlos III Q2827015E PIPF-2023/SAL-GL-29964 8,135 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/SAL-GL-29577 8,120 

Universidad San Pablo CEU G28423275 PIPF-2023/SAL-GL-29482 8,120 

Universidad Antonio de Nebrija A78094158 PIPF-2023/SAL-GL-30807 8,120 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/SAL-GL-31116 8,120 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/SAL-GL-30993 8,115 

Fundación de Investigación HM Hospitales G83643841 PIPF-2023/SAL-GL-30090 8,110 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/SAL-GL-30467 8,100 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/SAL-GL-30679 8,100 

Universidad de Alcalá Q2818018J PIPF-2023/SAL-GL-29768 8,095 

Fundación Centro Nacional de Investigaciones Oncológicas Carlos III G81972242 PIPF-2023/SAL-GL-29973 8,090 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/SAL-GL-30775 8,090 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/SAL-GL-29805 8,090 

Fundación Instituto de Investigación Sanitaria de la Fundación Jiménez Díaz G85874949 PIPF-2023/SAL-GL-29561 8,080 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/SAL-GL-29491 8,080 

Universidad Politécnica de Madrid Q2818015F PIPF-2023/SAL-GL-30817 8,075 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/SAL-GL-30033 8,060 

Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario La Paz G83727057 PIPF-2023/SAL-GL-30188 8,055 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/SAL-GL-30020 8,035 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/SAL-GL-30280 8,035 

Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario Clínico San Carlos G83727115 PIPF-2023/SAL-GL-30052 8,025 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/SAL-GL-30394 8,010 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/SAL-GL-30545 8,000 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/SAL-GL-30261 7,990 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/SAL-GL-30325 7,990 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/SAL-GL-30823 7,990 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/SAL-GL-29883 7,980 

Universidad Rey Juan Carlos Q2803011B PIPF-2023/SAL-GL-31126 7,970 

Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario 12 de Octubre G83727016 PIPF-2023/SAL-GL-29865 7,970 

Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario Clínico San Carlos G83727115 PIPF-2023/SAL-GL-30936 7,960 

Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial Esteban Terradas Q2822003F PIPF-2023/SAL-GL-29847 7,955 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/SAL-GL-29947 7,955 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/SAL-GL-30107 7,950 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/SAL-GL-30343 7,935 

Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario La Paz G83727057 PIPF-2023/SAL-GL-29641 7,930 

Fundación IMDEA Nanociencia G84909068 PIPF-2023/SAL-GL-30875 7,930 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/SAL-GL-30133 7,915 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/SAL-GL-30195 7,905 

Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Puerta de Hierro G83726968 PIPF-2023/SAL-GL-31139 7,905 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/SAL-GL-30037 7,890 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/SAL-GL-29537 7,890 

Universidad Rey Juan Carlos Q2803011B PIPF-2023/SAL-GL-29970 7,880 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/SAL-GL-31027 7,875 

Universidad de Alcalá Q2818018J PIPF-2023/SAL-GL-29815 7,875 

Universidad de Alcalá Q2818018J PIPF-2023/SAL-GL-30977 7,865 

Universidad Carlos III de Madrid Q2818029G PIPF-2023/SAL-GL-31015 7,860 

Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario La Paz G83727057 PIPF-2023/SAL-GL-29540 7,840 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/SAL-GL-29971 7,830 

Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario Clínico San Carlos G83727115 PIPF-2023/SAL-GL-29895 7,830 

Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario La Paz G83727057 PIPF-2023/SAL-GL-31200 7,820 

Universidad Rey Juan Carlos Q2803011B PIPF-2023/SAL-GL-31089 7,815 

Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario Clínico San Carlos G83727115 PIPF-2023/SAL-GL-30496 7,810 

Instituto de Salud Carlos III Q2827015E PIPF-2023/SAL-GL-30569 7,800 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/SAL-GL-29910 7,785 

Fundación de Investigación HM Hospitales G83643841 PIPF-2023/SAL-GL-29744 7,780 

Universidad de Alcalá Q2818018J PIPF-2023/SAL-GL-30634 7,775 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/SAL-GL-29779 7,775 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/SAL-GL-30131 7,765 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/SAL-GL-30435 7,750 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/SAL-GL-29949 7,735 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/SAL-GL-30250 7,725 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/SAL-GL-30102 7,725 



VIERNES 30 DE AGOSTO DE 2024B.O.C.M. Núm. 207 Pág. 209

B
O

C
M

-2
02

40
83

0-
42

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

RAZÓN SOCIAL SOLICITANTE 
NIF 

SOLICITANTE 
REFERENCIA NOTA 

Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario Ramón y Cajal G83726984 PIPF-2023/SAL-GL-30677 7,710 

Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario Clínico San Carlos G83727115 PIPF-2023/SAL-GL-30470 7,700 

Universidad Rey Juan Carlos Q2803011B PIPF-2023/SAL-GL-31136 7,700 

Universidad de Alcalá Q2818018J PIPF-2023/SAL-GL-30961 7,695 

Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Gregorio Marañón G83195305 PIPF-2023/SAL-GL-30086 7,695 

Universidad Rey Juan Carlos Q2803011B PIPF-2023/SAL-GL-29686 7,675 

Fundación Instituto de Investigación Sanitaria de la Fundación Jiménez Díaz G85874949 PIPF-2023/SAL-GL-30949 7,670 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/SAL-GL-30350 7,665 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/SAL-GL-30334 7,660 

Universidad Rey Juan Carlos Q2803011B PIPF-2023/SAL-GL-31085 7,660 

Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario Ramón y Cajal G83726984 PIPF-2023/SAL-GL-30643 7,660 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/SAL-GL-29987 7,655 

Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Infantil Universitario Niño Jesús G85289924 PIPF-2023/SAL-GL-29489 7,650 

Universidad Francisco de Vitoria G80480197 PIPF-2023/SAL-GL-30717 7,635 

Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario de La Princesa G83727081 PIPF-2023/SAL-GL-30587 7,625 

Universidad Rey Juan Carlos Q2803011B PIPF-2023/SAL-GL-30973 7,620 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/SAL-GL-30433 7,620 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/SAL-GL-31138 7,605 

Fundación Instituto de Investigación Sanitaria de la Fundación Jiménez Díaz G85874949 PIPF-2023/SAL-GL-30651 7,600 

Fundación IMDEA Alimentación G84912724 PIPF-2023/SAL-GL-31128 7,600 

Universidad Francisco de Vitoria G80480197 PIPF-2023/SAL-GL-31120 7,595 

Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario de La Princesa G83727081 PIPF-2023/SAL-GL-31095 7,580 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/SAL-GL-30109 7,575 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/SAL-GL-30271 7,565 

Universidad Francisco de Vitoria G80480197 PIPF-2023/SAL-GL-30630 7,560 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/SAL-GL-30625 7,560 

Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario Ramón y Cajal G83726984 PIPF-2023/SAL-GL-30712 7,560 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/SAL-GL-29927 7,540 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/SAL-GL-30074 7,535 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/SAL-GL-30273 7,525 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/SAL-GL-29511 7,515 

Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario Clínico San Carlos G83727115 PIPF-2023/SAL-GL-30216 7,510 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/SAL-GL-30954 7,500 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/SAL-GL-30066 7,500 

Instituto de Salud Carlos III Q2827015E PIPF-2023/SAL-GL-29510 7,495 

Universidad Francisco de Vitoria G80480197 PIPF-2023/SAL-GL-31030 7,485 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/SAL-GL-30049 7,465 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/SAL-GL-30868 7,450 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/SAL-GL-29498 7,445 

Universidad de Alcalá Q2818018J PIPF-2023/SAL-GL-30686 7,440 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/SAL-GL-30245 7,435 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/SAL-GL-29533 7,425 

Universidad de Alcalá Q2818018J PIPF-2023/SAL-GL-31104 7,390 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/SAL-GL-30285 7,390 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/SAL-GL-30568 7,385 

Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario Clínico San Carlos G83727115 PIPF-2023/SAL-GL-30923 7,360 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/SAL-GL-30270 7,345 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/SAL-GL-30500 7,340 

Fundación IMDEA Nanociencia G84909068 PIPF-2023/SAL-GL-31101 7,330 

Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario Ramón y Cajal G83726984 PIPF-2023/SAL-GL-31023 7,330 

Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Puerta de Hierro G83726968 PIPF-2023/SAL-GL-31180 7,310 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/SAL-GL-30887 7,300 

Fundación IMDEA Alimentación G84912724 PIPF-2023/SAL-GL-31107 7,290 

Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario 12 de Octubre G83727016 PIPF-2023/SAL-GL-29934 7,265 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/SAL-GL-30372 7,245 

Consorcio Centro de Investigación Biomédica en Red G85296226 PIPF-2023/SAL-GL-30676 7,245 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/SAL-GL-30003 7,240 

Universidad de Alcalá Q2818018J PIPF-2023/SAL-GL-31009 7,230 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/SAL-GL-30040 7,220 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/SAL-GL-30395 7,210 

Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario Clínico San Carlos G83727115 PIPF-2023/SAL-GL-30311 7,205 

Universidad de Alcalá Q2818018J PIPF-2023/SAL-GL-31123 7,200 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/SAL-GL-30121 7,195 

Instituto de Salud Carlos III Q2827015E PIPF-2023/SAL-GL-29609 7,195 



VIERNES 30 DE AGOSTO DE 2024Pág. 210 B.O.C.M. Núm. 207

B
O

C
M

-2
02

40
83

0-
42

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

RAZÓN SOCIAL SOLICITANTE 
NIF 

SOLICITANTE 
REFERENCIA NOTA 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/SAL-GL-29904 7,195 

Universidad Rey Juan Carlos Q2803011B PIPF-2023/SAL-GL-31106 7,190 

Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario La Paz G83727057 PIPF-2023/SAL-GL-29695 7,030 

Universidad Nacional de Educación a Distancia Q2818016D PIPF-2023/SAL-GL-30830 7,020 

Universidad Nacional de Educación a Distancia Q2818016D PIPF-2023/SAL-GL-30820 7,000 

Instituto de Salud Carlos III Q2827015E PIPF-2023/SAL-GL-30244 6,990 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/SAL-GL-30046 6,935 

Universidad de Alcalá Q2818018J PIPF-2023/SAL-GL-30753 6,920 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/SAL-GL-30177 6,920 

Instituto de Salud Carlos III Q2827015E PIPF-2023/SAL-GL-30283 6,905 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/SAL-GL-30779 6,860 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/SAL-GL-30035 6,820 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/SAL-GL-30218 6,815 

Fundación Centro Nacional de Investigaciones Oncológicas Carlos III G81972242 PIPF-2023/SAL-GL-31192 6,780 

Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Infantil Universitario Niño Jesús G85289924 PIPF-2023/SAL-GL-31149 6,770 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/SAL-GL-30144 6,745 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/SAL-GL-30929 6,710 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/SAL-GL-30254 6,705 

Universidad de Alcalá Q2818018J PIPF-2023/SAL-GL-31205 6,630 

Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario La Paz G83727057 PIPF-2023/SAL-GL-31011 6,590 

Instituto de Salud Carlos III Q2827015E PIPF-2023/SAL-GL-30921 6,570 

Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario Ramón y Cajal G83726984 PIPF-2023/SAL-GL-30085 6,540 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/SAL-GL-30134 6,525 

Universidad Europea de Madrid A79122305 PIPF-2023/SAL-GL-31022 6,510 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/SAL-GL-30267 6,475 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/SAL-GL-31048 6,475 

Fundación para la Investigación e Innovación Biosanitaria de Atención Primaria de la 
Comunidad de Madrid 

G87300125 PIPF-2023/SAL-GL-30660 6,460 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/SAL-GL-30252 6,370 

Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Infantil Universitario Niño Jesús G85289924 PIPF-2023/SAL-GL-30498 6,340 

Fundación IMDEA Nanociencia G84909068 PIPF-2023/SAL-GL-30916 6,285 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/SAL-GL-30505 6,280 

Universidad Nacional de Educación a Distancia Q2818016D PIPF-2023/SAL-GL-30652 6,280 

Universidad Camilo José Cela A79336947 PIPF-2023/SAL-GL-29507 6,260 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/SAL-GL-29941 6,155 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/SAL-GL-30099 6,140 

Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Universitario La Paz G83727057 PIPF-2023/SAL-GL-30337 6,125 

Instituto de Salud Carlos III Q2827015E PIPF-2023/SAL-GL-30358 6,120 

Universidad Francisco de Vitoria G80480197 PIPF-2023/SAL-GL-31127 6,120 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/SAL-GL-29943 5,990 

Universidad de Alcalá Q2818018J PIPF-2023/SAL-GL-30117 5,980 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/SAL-GL-30374 5,975 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/SAL-GL-30616 5,960 

Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital Puerta de Hierro G83726968 PIPF-2023/SAL-GL-30364 5,815 

Universidad Nacional de Educación a Distancia Q2818016D PIPF-2023/SAL-GL-31073 5,735 

Universidad San Pablo CEU G28423275 PIPF-2023/SAL-GL-30673 5,650 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/SAL-GL-31047 5,230 

Tecnologías avanzadas habilitadoras TEC 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/TEC-29898 8,440 

Fundación IMDEA Materiales G84908953 PIPF-2023/TEC-31016 8,390 

Universidad Politécnica de Madrid Q2818015F PIPF-2023/TEC-30698 8,380 

Universidad Carlos III de Madrid Q2818029G PIPF-2023/TEC-30124 8,380 

Fundación IMDEA Nanociencia G84909068 PIPF-2023/TEC-29929 8,360 

Universidad Carlos III de Madrid Q2818029G PIPF-2023/TEC-29785 8,345 

Fundación IMDEA Nanociencia G84909068 PIPF-2023/TEC-29651 8,340 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/TEC-29616 8,335 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/TEC-30057 8,300 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/TEC-30009 8,285 

Fundación IMDEA Nanociencia G84909068 PIPF-2023/TEC-29771 8,250 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/TEC-29496 8,245 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/TEC-30321 8,235 

Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial Esteban Terradas Q2822003F PIPF-2023/TEC-30484 8,205 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/TEC-29595 8,190 

Universidad Carlos III de Madrid Q2818029G PIPF-2023/TEC-30972 8,180 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/TEC-30521 8,120 



VIERNES 30 DE AGOSTO DE 2024B.O.C.M. Núm. 207 Pág. 211

B
O

C
M

-2
02

40
83

0-
42

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

RAZÓN SOCIAL SOLICITANTE 
NIF 

SOLICITANTE 
REFERENCIA NOTA 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/TEC-29923 8,090 

Fundación IMDEA Nanociencia G84909068 PIPF-2023/TEC-30641 8,090 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/TEC-29826 8,030 

Universidad Politécnica de Madrid Q2818015F PIPF-2023/TEC-29576 8,030 

Universidad San Pablo CEU G28423275 PIPF-2023/TEC-30490 8,020 

Universidad Politécnica de Madrid Q2818015F PIPF-2023/TEC-30485 8,015 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/TEC-30232 8,005 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/TEC-29751 7,970 

Universidad Politécnica de Madrid Q2818015F PIPF-2023/TEC-30963 7,945 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/TEC-30011 7,945 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/TEC-29828 7,870 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/TEC-29444 7,870 

Universidad Carlos III de Madrid Q2818029G PIPF-2023/TEC-30989 7,860 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/TEC-30584 7,835 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/TEC-31071 7,815 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/TEC-30407 7,800 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/TEC-30032 7,785 

Fundación IMDEA Nanociencia G84909068 PIPF-2023/TEC-30535 7,720 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/TEC-30527 7,670 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/TEC-30459 7,610 

Centro de Investigaciones Energéticas, Medioambientales y Tecnológicas Q2820002J PIPF-2023/TEC-29653 7,460 

Fundación IMDEA Nanociencia G84909068 PIPF-2023/TEC-29696 7,430 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/TEC-30483 7,400 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/TEC-30417 7,395 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/TEC-30528 7,380 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/TEC-30346 7,380 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/TEC-30088 7,320 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/TEC-30211 7,290 

Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial Esteban Terradas Q2822003F PIPF-2023/TEC-29855 7,240 

Universidad Complutense de Madrid Q2818014I PIPF-2023/TEC-29539 7,210 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/TEC-30687 7,195 

Fundación IMDEA Materiales G84908953 PIPF-2023/TEC-29494 7,180 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/TEC-30024 7,120 

Universidad Politécnica de Madrid Q2818015F PIPF-2023/TEC-30959 7,105 

Universidad Nacional de Educación a Distancia Q2818016D PIPF-2023/TEC-31096 7,070 

Universidad Carlos III de Madrid Q2818029G PIPF-2023/TEC-31049 7,050 

Fundación IMDEA Nanociencia G84909068 PIPF-2023/TEC-30560 7,000 

Universidad de Alcalá Q2818018J PIPF-2023/TEC-30932 6,990 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/TEC-29852 6,980 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/TEC-29849 6,890 

Universidad Rey Juan Carlos Q2803011B PIPF-2023/TEC-29925 6,865 

Universidad Autónoma de Madrid Q2818013A PIPF-2023/TEC-29634 6,800 

Fundación IMDEA Nanociencia G84909068 PIPF-2023/TEC-30640 6,290 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/TEC-30401 6,010 

Universidad de Alcalá Q2818018J PIPF-2023/TEC-30561 5,900 

Universidad Rey Juan Carlos Q2803011B PIPF-2023/TEC-31035 5,900 

Universidad de Alcalá Q2818018J PIPF-2023/TEC-30675 5,685 

Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas Q2818002D PIPF-2023/TEC-30397 5,390 

(03/13.244/24)


		2024-08-30T08:18:15+0200




